淄博经济开发区管理委员会

关于同意成立产业（商务/工业）社区的批复

淄经开管字〔2025〕19号

南定镇、傅家镇、沣水镇人民政府：

《关于成立南定镇工业产业园社区的请示》（南政报〔2025〕9号）、《关于成立傅家镇吾悦商务社区的请示》（傅政发〔2025〕24号）、《关于成立沣水镇传化物流工业社区的请示》（傅政发〔2025〕15号）已收悉，经区工委会议研究，现批复如下：

一、同意成立南定镇工业产业园社区
（一）南定镇工业产业园社区四至范围为张南路以东、东四路以西、亿达路以南、淄河大道以北，占地约1600亩，辖有中宝航、先进制造（东西两个区）、金宜路、佳沃、新亿特、阿特拉斯等产业园区。
（二）南定镇工业产业园社区为功能型社区，暂不组建居委会，运行管理参照城市社区相关政策执行。

（三）组建实体化工业产业园社区党委，原则上由镇分管经济的领导班子成员担任党委书记，另选派1名会党建、懂经济、善管理的专职副书记，选优配强党委成员。
（四）充实社区工作力量，配备专职社区工作者不少于6人，从现有社区工作者中调剂。实施网格化管理，以社区工作者为主导，组建常态化网格服务团组。

（五）加强社区阵地建设，社区综合服务阵地初步选址为北方健康食品产业园综合楼一楼，使用面积不少于300平方米。

（六）社区后期运转经费参照城市社区有关政策执行。
二、同意成立傅家镇吾悦商务社区

（一）傅家镇吾悦商务社区四至范围为北京路以东、西五路以西、王舍路以南、复兴路以北，服务区域8平方公里，辖有淄博吾悦广场、嘉悦里金街、淄博鲁中装饰材料城、淄博通力五金机电城、新星商厦、房家艺术村壹号大院、北溪创意园、王舍路街区、山东博发水产蔬菜批发交易中心二期9个商圈主体。
（二）傅家镇吾悦商务社区为功能型社区，暂不组建居委会，运行管理参照城市社区相关政策执行。

（三）组建实体化吾悦商务社区党委，傅家镇商圈党委更名为傅家镇吾悦商务社区党委。原则上由镇分管经济的领导班子成员担任党委书记，另选派1名会党建、懂经济、善管理的专职副书记，选优配强党委成员。
（四）充实社区工作力量，配备专职社区工作者不少于6人，从现有社区工作者中调剂。实施网格化管理，以社区工作者为主导，组建常态化网格服务团组。

（五）加强社区阵地建设，社区综合服务阵地设在天泰嘉亿城沿街商铺最南端，以傅家镇商圈党群服务中心为基础组建，面积1015平方米。

（六）社区后期运转经费参照城市社区有关政策执行。
三、同意成立沣水镇传化物流工业社区

（一）沣水镇传化物流工业社区四至范围为鲁山大道以东、旭沣路以西、上湖村以南、观光路以北，服务范围为以传化公路港为中心的物流集聚区，占地面积约1500亩，辖有传化公路港、正博物流园等物流中心。
（二）沣水镇传化物流工业社区为功能型社区，暂不组建居委会，运行管理参照城市社区相关政策执行。

（三）组建实体化物流工业社区党委，原则上由镇分管经济的领导班子成员担任党委书记，另选派1名会党建、懂经济、善管理的专职副书记，选优配强党委成员。
（四）充实社区工作力量，配备专职社区工作者不少于6人，从现有社区工作者中调剂。实施网格化管理，以社区工作者为主导，组建常态化网格服务团组。

（五）加强社区阵地建设，社区综合服务阵地初步选址为传化公路港原党群服务中心处整排商铺，面积约720平方米。
（六）社区后期运转经费参照城市社区有关政策执行。
淄博经济开发区管理委员会

2025年4月23日

	淄博经济开发区管理委员会办公室          2025年4月23日印发